МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

П Р И К А З

« d  » 2019 г. № /

О проведении курсов повышения
квалификации специалистов-психологов

В целях реабилитации детей, возвращенных из зон боевых действий на
территории Сирии и Ирака,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Государственному бюджетному образовательному учреждению
дополнительного профессионального образования «Дагестанский институт
развития образования» (далее -  ГБОУ ДПО ДИРО) (Г.М. Джамалудинов):

1.1. организовать и провести в срок до 1 ноября выездные
краткосрочные курсы повышения квалификации педагогов-психологов из
муниципальных образований, на территории которых проживают дети,
возвращенные из зон боевых действий по образовательным программам
«Профилактика девиантного и аддиктивного поведения подростка»,
«Ассоциальные проявления и их профилактика» (далее -  Курсы);

1.2. отчет о проведении Курсов представить в Отдел по координации
воспитательной работе и поддержки талантов детей до 10 ноября 2019 г.

2. Руководителям муниципальных органов управления образования
г. Махачкалы, г. Буйнакск, г. Дербента, г. Избербаш, Дербентского,
Карабудахкентского, Кизилюртовского, Табасаранского районов:

- в срок до 15 сентября 2019 года представить списки педагогов-
психологов Курсов в ГБОУ ДПО ДИРО согласно прилагаемой квоте
(приложение);

- обеспечить своевременную явку специалистов вышеуказанной
категории.

3. Управлению экономики, финансов и конкурсных процедур
произвести финансирование за счет средств субсидий на выполнение
государственного задания.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя министра А.С. Арухову.

Заместитель Председателя Правительства
Республики Дагестан - министр У. Омарова